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Sammanfattning 

En motion från Katarina Luhr och Mats EP Lindqvist, Miljöpartiet har inkommit 

till förvaltningen om återinförandet av skolinformation och studiebesök för barn 

och ungdomar på Stockholm vatten. Förslagsställarna efterfrågar att bolaget 

Stockholm vatten ges ekonomiskt utrymme att anställa skolinformatörer och 

återinförandet av studiebesök för skolungdomar i bolagets vatten- och 

reningsverk. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och anser att det är av 

yttersta vikt att förmedla information om processer i reningsverk till barn och unga 

som en del av miljöarbetet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsservice 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR DNR 1.5.3/778-2012 

SID 2 (3) 

Remissvar återinförandet av studiebesök och skolinformatörer vid Stockholmvatten  

 

 

 

 

Bakgrund 

Det kommunalägda bolaget Stockholm vatten försörjer drygt 1,3 miljoner 

människor med vatten i Stockholmsregionen. God vatten- och avloppshanteringen 

är en förutsättning för en god och hälsosam miljö i Stockholm. Information till 

barn och ungdomar anses vara av särskild vikt för att öka medvetenheten om 

vatten- och avloppshanteringen.  

 

Ärendet 

Den ökade kemikalieanvändningen har resulterat i en ökad kemikaliehantering vid 

Stockholms avloppsanläggningar. Konsekvenserna av detta är svårrenade 

kemikalier och kemikalier som inte kan renas i avloppsverken och som kan skada 

andra processer i verken. Många reflekterar sällan över vatten- och 

avloppshanteringen vilket gör det viktigt att i tidig ålder lära sig om detta. Barn 

och unga bör lära sig vart dricksvatten kommer ifrån och vad som händer med det 

som spolas ned. Detta är viktigt för den generella samhällsförståelsen. För stadens 

övergripande miljöarbete är barn och unga även värdefulla genom att de har lätt att 

lära sig och sprider information vidare inom familjen 

 

Tidigare besökte informatörer från Stockholm vatten skolor för att informera om 

avloppshantering och värdet av att vara rädd om stadens vatten. Skolungdomar 

hade möjlighet att göra studiebesök till reningsverket. Förslagsställarna yrkar på 

att Stockholm vatten ges ekonomiskt utrymme för att åter igen anställa 

skolinformatörer och att Stockholm vatten får resurser för att ha möjlighet att ta 

mot skolungdomar för studiebesök. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till att barn och unga lär sig om miljö och om vad de 

själva kan göra för att förbättra miljön. Det är av yttersta vikt i arbetet för ett 

långsiktigt och hållbart miljöarbete. Ansvaret för detta bör ligga på skolorna och 

ingå i den ordinarie undervisningen. Barn och unga lär sig och tar till sig 

information på olika sätt och studiebesök inom olika verksamheter kan vara ett bra 

komplement till den ordinarie undervisningen.   

 

Förvaltningen arbetar för egen del aktivt med att informera medborgarna om 

miljö, via förvaltningens hemsida, annonser i lokaltidningar och 

medborgarkontoret. I förskolornas pedagogiska arbete finns ett genomgående 

miljötänk för att barn i tidig ålder ska lära sig om miljö och hur deras agerande 

kan påverka och bidra till arbetet för en långsiktigt hållbar miljö. Detta arbete sker 

inom stadsdelsförvaltningen ordinarie verksamhet och befintliga budget. 
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Bilaga 

1. Motion om återinförandet av skolinformation och studiebesök för barn och 

ungdomar på Stockholm vatten. 

  


